РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 20 »  января  2025 г.                                                                                              № 114
г. Старый Оскол
О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования  и застройки Старооскольского городского округа
В целях обеспечения Старооскольского городского округа                                  актуальной документацией градостроительного зонирования,                                              на основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                      Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих                        принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений                                                          в отдельные законодательные акты Российской Федерации», выписки из протокола заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Старооскольского городского округа Белгородской области от 10 декабря                        2024 года, Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Принять рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Старооскольского городского округа                                         от 10 декабря 2024 года о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Старооскольского городского округа, утвержденные распоряжением департамента строительства  и транспорта Белгородской области от 15 марта 2018 года № 280 «Об утверждении правил землепользования                               и застройки Старооскольского городского округа».

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта                       о внесении изменений в правила землепользования и застройки Старооскольского городского округа (прилагается).
3. МАУ «Центр коммуникаций» Старооскольского городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Зори», управлению информационных технологий департамента по организационно-аналитической                   и кадровой работе администрации Старооскольского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Временно  исполняющий                  полномочия главы администрации Старооскольского городского округа

	В.Н. Жданов

Утвержден
постановлением администрации Старооскольского городского округа
от «20 » января 2025 г. № 114
Порядок

и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений                      в правила землепользования и застройки Старооскольского городского округа
	№ п/п
	Порядок выполнения работ
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Старооскольского городского округа (далее - Проект)
	В течение тридцати календарных дней со дня подписания постановления администрации Старооскольского городского округа
	Комиссия

	2
	Рассмотрение Проекта на заседании Комиссии
	В течение трех рабочих дней после завершения подготовки Проекта
	Комиссия

	3
	Проведение процедуры общественных обсуждений (публичных слушаний)
	Не более одного месяца                 со дня опубликования Проекта
	Организатор проведения общественных обсуждений (публичных слушаний)

	4
	Рассмотрение Проекта на заседании Комиссии
	В течение трех рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний)
	Комиссия

	5
	Направление Проекта в управление архитектуры и градостроительства Белгородской области
	В течение трех рабочих дней со дня поступления Проекта от Комиссии
	Администрация Старооскольского городского округа

	Заместитель главы администрации городского округа - начальник департамента имущественных                              и земельных отношений

	Е.И. Сапрыкина